SCHWEIZER SEGELFLUGREKORDE / RECORDS SUISSES DE VOL A VOILE

D15F (15m Klasse, Frauenrekorde)

Rekordart nach FAI

Freie Distanzen

3.1.5.b Gerade Strecke

3.1.5.d Freie Zielriickkehrstrecke

3.1.5.f Freie Strecke um max. 3 freie Wendepunkte
3.1.5.h Freie Dreieckstrecke

Angemeldete Strecken

3.1.5.a Gerade Zielstrecke

3.1.5.c Zielrlckkehrstrecke

3.1.5.e Strecke um max. 3 Wendepunkte

3.1.5.g Dreieckstrecke um 2 oder 3 Wendepunkte

Geschwindigkeitsrekorde

3.1.6.a Geschwindigkeit Uber eine Zielrlickkehrstrecke 500km
Geschwindigkeit Giber eine Zielriickkehrstrecke 1000km
Geschwindigkeit Giber eine Zielrlickkehrstrecke 1500km

3.1.6.b Geschwindigkeit liber einen Dreieckkurs  100km
Geschwindigkeit Uber einen Dreieckkurs  300km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs  500km
Geschwindigkeit Gber einen Dreieckkurs  750km
Geschwindigkeit Giber einen Dreieckkurs 1000km
Geschwindigkeit Giber einen Dreieckkurs 1250km

Hoéhenrekorde
3.1.7.a Hohengewinn
3.1.7.b Absolute Hohe

PIC

Heidi Goetz

Heidi Goetz
Heidi Goetz

Christine Burki

Heidi Goetz

Vreni Mattmann
Vreni Mattmann

Christine Burki

Heidi Goetz
Heidi Goetz

Datum

22.06.1976

16.05.1982
31.05.1990

03.01.2007

31.05.1990

13.12.1986

09.12.1984
03.01.2007

Flugzeug

Std. Libelle

Std. Libelle
LS-4

LS6 B

LS-4

ASW-15

ASW-15
LS-6 B

20.05.1979 Std. Libelle
25.10.1976 Std. Libelle

Flugstrecke

Schénis Flpl. - Kapfenberg Flpl.

Schanis Flpl. - Trieben Flpl.
Durschlegi - Taxenbach Bhf. - Durschlegi (Schweiz)

Gariep Dam-Bethulie East-Griekwastad-Britstown-Gariep (ZA)

Durschlegi - Taxenbach Bhf - Durschlegi (Schweiz)

Bitterwasser - Nossob Y - Nabus T - Bitterwasser (Namibia)

Bitterwasser - Spatzenfeld - Katzensteg - Bitterw. (Namibia)
Gariep Dam-Bethulie East-Griekwastad-Britstown-Gariep (ZA)

Schénis (Schweiz)
Bad Ragaz (Schweiz)

Stand: 27.02.2019

Leistung

453,0 km
ML 580 km
ML 768 km
ML 768 km

402,0 km
579,2 Km
ML 768 km
767,1 km

84,77 km/h
keine ML
keine ML

ML 99 km/h
98,69 km/h
80,49 km/h
109,26 km/h
keine ML
keine ML

8'450 m
9'400 m



