SCHWEIZER SEGELFLUGREKORDE / RECORDS SUISSES DE VOL A VOILE

D15F (15m Klasse, Frauenrekorde)

Rekordart nach FAI	PIC	Datum	Flugzeug	Flugstrecke	Leistung
Freie Distanzen					
3.1.5.b Gerade Strecke	Heidi Goetz	22.06.1976	Std. Libelle	Schänis Flpl Kapfenberg Flpl.	453,0 km
3.1.5.d Freie Zielrückkehrstrecke					ML 580 km
3.1.5.f Freie Strecke um max. 3 freie Wendepunkte					ML 768 km
3.1.5.h Freie Dreieckstrecke					ML 768 km
Angemeldete Strecken					
3.1.5.a Gerade Zielstrecke	Heidi Goetz	16.05.1982	Std. Libelle	Schänis Flpl Trieben Flpl.	402,0 km
3.1.5.c Zielrückkehrstrecke	Heidi Goetz	31.05.1990	LS-4	Durschlegi - Taxenbach Bhf Durschlegi (Schweiz)	579,2 Km
3.1.5.e Strecke um max. 3 Wendepunkte					ML 768 km
3.1.5.g Dreieckstrecke um 2 oder 3 Wendepunkte	Christine Bürki	03.01.2007	LS6 B	Gariep Dam-Bethulie East-Griekwastad-Britstown-Gariep (ZA)	767,1 km
Construction that attacks and a					
Geschwindigkeitsrekorde					
3.1.6.a Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 500km	Heidi Goetz	31.05.1990	LS-4	Durschlegi - Taxenbach Bhf - Durschlegi (Schweiz)	84,77 km/h
Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 1000km					keine ML
Geschwindigkeit über eine Zielrückkehrstrecke 1500km					keine ML
3.1.6.b Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 100km					ML 99 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 300km	Vreni Mattmann	13.12.1986	ASW-15	Bitterwasser - Nossob Y - Nabus T - Bitterwasser (Namibia)	98,69 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 500km	Vreni Mattmann	09.12.1984	ASW-15	Bitterwasser - Spatzenfeld - Katzensteg - Bitterw. (Namibia)	80,49 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 750km	Christine Bürki	03.01.2007	LS-6 B	Gariep Dam-Bethulie East-Griekwastad-Britstown-Gariep (ZA)	109,26 km/h
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 1000km	Christine Barki	03.01.2007	L3 0 B	durich bain bethalie East Griekwastad Britstown Garief (2A)	keine ML
_					
Geschwindigkeit über einen Dreieckkurs 1250km					keine ML
Höhenrekorde					
3.1.7.a Höhengewinn	Heidi Goetz	20.05.197	9 Std. Libelle	Schänis (Schweiz)	8'450 m
3.1.7.b Absolute Höhe	Heidi Goetz		6 Std. Libelle	Bad Ragaz (Schweiz)	9'400 m
					3 .55